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síčnicí a podivil se ještě více kdy jen blíže k nepříteli pak bude meč 1 co o íirattT: -
z věcí jež měla 11 sebe bylo zji dosti dlouhý!"Světem - letem

jako by měl místo před očima ač-

koli v Kristiánii nikdy nebyl
Ovšem jest John Floctum nyní za-

hrnován dopwy a telegrafickými

Stěno že jest to dáma v jejímž
I

1 Zázračné dítě — V celém Nor stfCQ Mel jiflnt
iti i t 1 a 1 t X

domě byly tajemné krádeže pro
váděny Dalším pátráním c zji

sku mluví so jenom o náhodném

objevu zázračného dítěte sotvaSlušná kritika — V fintím va aeiniKQ Iin rapi
žádostmi Musil býti odveden z

domu a nový pobyt jeho zatajenstilo že pii ní v náměsíěním stavu
Hletého selského hocha Johnarietním divadle vystupovalo 'dam

ské trio' Místní list jim vínová
sama krádeže páchala a ukradené aby nebyl přetížen Také učenci

Floctuma ze Hiritfsaasu John líčí
předměty dílem hodila do vody se zajímají o tento zjevtuto kritiku: "Kffic jest stará

megera 50 jar --Tcvssie zrůda 155 ro
lílem zahrabala v uhelném sklepě

se jako normální v každém směru
až na schopnost že dovede ztra

Itankovky které jejímu manželi Lupiči
"Postavte se proti Inpfói a ne

Poněvadž zilí nicfikámn již ol květ-

na tu Kitjlsté řu V6h Ut bmlo ujímali
jak m nAiii výcIiiMliiíin lidtun duři ri
na (lalckřrn ipinló My junio 7l vhI-ťh-

iokojciil ncJinť vftfcloio imHrÁ nn

tuk juk Jřtt uftm to vylíčil lm jnfttfi

ljM-
- Vňiilml úMnM kteří Jhu zd- -

cené věci zmizelé osoby a podku Jako dlouhé tenké paž kte-

ré vybíhají v drápy kývaly st zmizely z tobolky vyňala sama a
skoro okamžitě a vždy spolehlivě dejte mu příležitost Vás přepadroztrhala na malé kousky V ba- -

mechanicky sem tam a pohybova nalezti Poprvé bylo zpozorováno nouti" radí redaktor vynikající- -íku s nímž byla posledně dopade
jeho nadpřirozené nadání při hře 10 lékařského časopisu v pojednána bylo její vlastní dítě zahalené vydělávají l(ki6 )(!UÍ iicJiiinA dva-krňl- o

tolik Jako vyilfilívnli na vícliodí
ly se chvílemi před očima trpělivé
ho obecenstva jako ramena větrné
ho mlýna Ústa v jejich protiv

ní o nemocech Každá nemoc- - jestlaidcm
na slepou bábu" Od té doby
odrobili jej vážní mužové nejob- -

Jí! doufám h touto oíh tdimiMo
upičem proti němuž nutno státi

Vzor Sherlocka Holmesa Podle in 110 Jiň inludo mní! k tomu aby hituných obličejích se otvírají jako tížnčjším zkouškám které skvěle na stráží nemáme-l- i o stáli jeho přijdi a pojtalili hI dobrou budounioHttvrzení anglického časopisu bylpeklo a vystupovaly z nich zvuky řestál Tak nalezl ve krajině Njiin'tiňl mzdu j-- zd řji15l)0 mí- -
'onan Doylovi vzorem jeho Kher- -

obětí Iledlivý pozorovatel snad-

no vypátrá kdy jo mu na blízku nfiió 11 dobri idrava k tornu ub lťjemu zcela neznámé jak mu bylojako zavržených duší Křepčily
po jevišti pohybem jenž jest ně ocka Ilolmesa starý profesor na

fynn dělníku zdo vytUUivé ♦0000 níítí jakousi nevolnost ochablost
universitě v Kdinburce kde Co- -

uloženo mrtvolu zmizelého stat-
káře v řece ÍJlommenu po které sil i tělesných i duševních nechuťčím mezi břišním tancem a koň-ký-

klusem — zvláštní bytosti

I7H00 no Htruvou a práco ne ní tak IH-k- á

jako na východň vo HÍívfirnAcli kdn
n irttciij zh $125 ui ♦ 1 50 drnnň Mi-

mo to poAaHl Jcht zdo k ránné a zdravé a

tu muzu po několik dní marně pá
nan Doylo studoval medicínu Pro-

fesorovou vášnivou libůstskou by- -
m někdy i odpor k jídlu tupé ho

ralo Hoch ozmťeil nejprve mí- - sti hlavy zkrátka není mu do
o z nejmeriších známek tvořiti da- -

v prázdných chvílích nn znamenitá bnHÍo na němž byl nalezen jenom ka-- uč v laKovyci pnpauccn jesikosáhlé úsudky dlouholetým icsnik zmizelého načež sledoval
cvikem dospěl v tom opravdového

víinn honbou a rybolovem a tak) rohu-vnni-

Každý jcHt zdo vcanl a pln hu-

moru ' ('hi!aK't ) tik zdo dvřt a

nejlépe postavit! m loupežné ne-

moci hned vstříc totiž vzíti Tri-nerov- o

Léčivé Hořké Víno nad
stopu a z člunu označil přesně mí

mistrovství Jednou navštívil ho

muž v občanském oděvu a probil
utvořili jHino mlííový klub n hnijcmo

sto v řece kde mrtvola na dně le-

žela A oznamují se četné jiné
případy jež vesměs budí úžas Zá

něž lepšího léku není Ono hned každou nmUdl kluby z jiných kcrnpfi

iKkujn V6m Jiilílé jodnou za práci
10 naléhavě o peníze naznačuje rvní dávkou prospěje V králce
ajemně že hrozí mu sehezpeeen- -

jem o malého jasnovidce jest tak
kterou jacm obdržel Vodím proNtřcd-nictvl-

přeji Vám mnoho zdaru a zna-meria-

Vaí oddaný

t ví před nímž musí ryhle uprch
dá do pořádku celou zažívací sou-

stavu že člověk toužiti bude poveliký že velkoměstské listy vy
nout) Nechte! vsak říci nic bliz- -

slaly do Hinfísaasu zvláštní zpra otravé a že tím rychle se zotaví
ího "Dobře" pravil profesor vodaje a denně věnují zázračnému Cdykoli nejsou žaludek a vnitř

(! F Iteinliart Kemp 1U

Luffenholtz Kal

Jak možno zínkati tuto prici a zá'poněvadž nemáte ve mně důvěry zjevu celé sloupce "Daily Mail" nosti v pořádku nechť již z jabudu mluviti za vás Sloužíte ne- - roveň náhradu za ccHtovní nddí Vámíhnási podobiznu hocha a líčí kékoli příčiny Trinerovo Léčivé
o jste do nedávná sloužil u pěcho fi'nkfi Eralgraíní rracovnl a Fozcmko- -

íořké Víno je spraví V lékár
vi KtncoUř Č 201 Blue Iland Avejak popisoval cestu kudy bylo

malé dítě v Kristiánii jmé-
nem Oudrun Udal podrobnosti

nách Josef Triner 7í)D B Ah- -ty Ze ano? " — "Ano ale jak to

víte?" — "Počkejte víra ještě ví- - Chicago 111 VíUiMn 2c známku na
and Ave Chicago Uls Ipovřď Stř

Jste deserter a žádáte peníze

tbyste mohl uprchnout! do cizny"
Neznámý viděl se prozrazena a do
mníval e hýli ztracen Upokojiv
10 pověděl mu profesor podle

če-1- 0

jej poznal jako pěšího vojína TI Ji !Í 8
především podle chůze a pak ze

: n n a n a n av n ae L- -statného držení těla které zaujal
jakoby byl na cvičišti Další ťi- -

mdky už přišly samy Voják v

u včanském oděvu žádající peníze
mluvící o nebezpečenství kterého
nechce blíže označiti jest deserter

%9

tíkají někteří lidé když se ohlásí první známky chorohy ledvin
"To pY'jde" — Nemoc se však zanedbá a brzy se docttaví vážné

následly Nečekejte až vás nemoc uvrhne na lůžko a počnete áhy
užívati

'aková detektivní cvičení provo
zoval při každé příležitosti Mladý
medik Oonan Doyle se o ní živě
zajímal Na mysli už mu tanul o- -

I

I
raz bystrého detektiva jako od- -

esk stařičkého učitele Když ko SEVERŮV
LEDVIN A JATER

nečně vtělil představu v slavnou
nes postavu Sherlocka Holrnesa

8 SILITELměl mladý spisovatel jako tak
mnoho jeho druhů co dělat aby
své povídky dostal pod ochranná
křídla nakladatele

namalovanými obličeji a ošklivý-
mi posuiiky" Dámy ovšem neby-

ly h kritikou spokojeny a žalovaly

pro urážku Žádná urážka toliko

"místní kritika" rozhodl soud

chránící americkou svobodu tisku

Yankeové a humor — Známý
sociolog chicagské university pro-

fesor Charles Zueblin způsobil u

Američanu velké pobouření Ve

svých přednáškách pronesl názor
že v britském národě jest smysl

pro humor nepoměrně silněji vy-

vinut a ostřeji vyjádřen než u

Tím zasadil americké

pýše citelnou ránu neboť si prá-

vě na svém humoru nemálo zaklá-

dají a Angličan platí v novém svě-

tě za člověka jenž pro žert a vtip
nemá porozumění Ale americký
učenec nepronesl své mínění zcela
bi- - důvodu učinil mnoho zajíma-

vých pokusil a při tom nesporně
zjistil že britské posluchačovo
mnohem rychleji a spontánněji re-

agovalo na vtip než jeho krajané
Americké posluchačstvo jevilo po-

vážlivou těžkopádnost v chápání a

často minulo několik minut než

byla pointa vtipu poznána Příči-

nu tohoto nedostatku připisuje
profesor Zuehlin honbě" po zlatě a

úspěchu jež Američany úplně vy-

čerpává a otupuje rychle jejich
lidské vlastnosti Povážlivý nedo-

statek vyšších vážných zájmfi tá- -

vá se stále určitěji známkou cha-

rakteru Pozoruhodnou jest mezi

jiným rostoucí lhostejnost k pro-

blémům světového názoru vše co

přímo nesouvisí h výdělkem po-

zbývá zájmu Zřídka je mezi

pozorovati vážnou vý-

měnu myšlenek A jako jeden z

nejhorších následků tohoto sebe-ztracová-
ní

pro hmotný prospěch dí

učenec mizící schopnost svých

krajanů chápati radosti přátelství
O tyto výroky rozpoutal e nyní

boj názorů a neschází prudkých

proti tomuto nevítanému

přísnému kritikovi

Krádeže náměsíčnice — V De-troit- u

v Michiganu byly od nějaké

doby v jistém soukromém domě

pozorovány stále krádeže Z lož-

nic mizely klenoty a cenné před-

měty kdežto z jídelen byly poma-

lu ale jistě vykrádány bohaté stří-

brné garnitury Každý den po-

hřešily se lžice mísy a jiné věci

Také domácí pán zpozoroval jedno-

ho jitra že jeho tobolce bylo o

velký počet bankovek ulehčeno

Pnm n fluMwWvo pd robeny by-

ly pečlivému dozoru policie nikdo

nemohl vyjiti aby neměl v patáeh

detektivy Pře to krádeže trvaly
dále Před několika dny zpozoro-

val jeden 2 policistů před domem

rozestavených že nedostupně á

paní opustila v noci dům s

velikým balíkem pod paží V do-

mnění že mi před sebou zlodějku

a v nad éji že zinká odměnu vypsa-

nou na naleení ukradených vM
sledoval policistu taj mnou ohu
a kdyl vkročila na nádraží zatknul

ji a přivedl b odporu na utrálni

41 Ztlť ponial strUmUtr ke avé

mu uíasu 1 má co řiniti námě

Casconnady — I mimo Francii

Nepříjemný dech hořko v ústech bolení hlavy nabčhlé tváře pod
očima bolesti v kříži oteklé nohy a jiné příznaky nasvčduijí clio-rob- e

a volají po nápravě" ledvin a jater Tento lék jest vňeobeenč
znám že v takových případech pomáhá Cna 7íc a $12'

"Trpči jsem bolestí v zádech t md ledvinami dech mňj bylo cítit ale vše to
9 t á t M i M Mi m ě 1

jsou dobře známy klassické typy
vychloubavých Caskoňcn více ne- -

)0 méně slavných bratří velkého

Jyrana de Uertferac Ve fran
couzských anekdotách a v litera- -

zraizeio po využívaní avoo laovi beyerova biiueie leavin a jater Jsem nyní úplné
O zdráv" T Ciemskl Waltoo % D

uře objevují se jejich hrdinné

ésy v různých variacích Caiko- -

occ (pise "lili líJas ) jenž byl
'ařížanem vyzván na souboj o- -

STÁLE V POPŘEDÍg MDLÁ ZÁŽIVArátil se k cídící bot jenž stál na
blízku a vtisjknuv mu peníz-d-

jest a denné nových nadšených přátel sijest sice úkaz v zemi této cela obyčejný
každému však škodlivý Trpí tím celé tčlo

Lékem který po léta vadu tuto s nevšedním

úeipřchem upravuj jest

ruky pravil: "Jděte rychle do

nejbližšího farního kostela dejte
zvoniti umíráček a řeknete že mo-mo- u

sem přijíti pro mrtvolu toho

Severůvána" — "Ale ten pán se zdá
zcela zdráv!" odpověděl cidic" bot
— "Ano" pravil klidně Oaskoněc 8
!i!e chce se c mou biti!" — Pro

8slulá jest také následující gascon- -

oeverova
Žaludeční
hořká

9
8

Životní

balsáni
nada: Oaskoňský šlechtic chce se
učit tančit: když jej učitel tance

vybízí aby udělal krok napřed a i
dva kroky do zadu zvolá pobou
řeně: "Bídáku! (Jaskoněc jde ku

předu pokud je komu libo ale

nazpět nejde nikdy!" A vzdal se
učení tanci — Vychloubání jest u

1'ovzbudí vyméšování žaludečních šťáv utiší

křeče h bolesti v zaiívadlech dodá výborné
chuti k jídlu a dokonale upraví záživu

Cena 10c a $1 00

Vzácný clixir pro léčení zácpy iHvAivnosti
btib-n- í hlavy k jídlu povšechné sla-bou-

li

blcdniéky a mnohých nepravidelností u
žen dívek (Vna 7V

fhwkoňce nejpřirozeněji! věcí na 3

8
8 Na prodej ve všech lékárnách Lékařská porada zdarma

8

světě "Chválím-l- i sebe" pra-vi- l

jistý ÍJaskonče se vznešeným
kldťin "jsem spravedliv chvá-

lím li jiné jsem hovívavý" —

Velmi pěkná a klasického ítarovř-k- u

důstojná jet tato asconnada í

Mladý (bukoněe jenž měl táhnou-t- i

do války titéžoval si tvému otci
í" jeho meč j-- t příliS krátký:
"Synu" odvětil pyšné otec "jdi

I Wo Po ©St


